Совет Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района

 Пятнадцатая  сессия

( 11 созыв )

Р Е Ш Е Н И Е

От 03.12.2010г.                                                                                                        №  52

ст.Подгорная

Об утверждении целевой программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района» на 2011 год

         Заслушав и обсудив проект муниципальной целевой программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района» на 2010 год  внесенный главой сельского поселения, Совет Подгорненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:

1. Утвердить муниципальную целевую программу на 2011 год (прилагается).

2. Главному бухгалтеру администрации Подгорненского сельского поселения Отрадненского района Е.В.Ломако на очередной финансовый год предусматривать финансирование муниципальной целевой программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района» в Подгорненском сельском поселении Отрадненского района на 2011 год.

3. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на комиссию Совета Подгорненского сельского поселения Отрадненского района по бюджету, инвестициям и контролю (Дьяконова).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Подгорненского сельского

поселения Отрадненского района                                                     А.Ю. Леднёв

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Подгорненского сельского поселения Отрадненского района

                                             от 03.12.2010г. № 52
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие территориального общественного самоуправления на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района» на 2011 год
Наименование программы - «Развитие территориального общественного самоуправления на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района» на 2011 год

Разработчик программы – администрация Подгорненского сельского поселения

Основные цели Программы:

1. Оказание содействия органам местного самоуправления в проведении переписи населения, учета скота и птицы, других хозяйственных и общеполитических мероприятий;

2. Оказание содействия в проведении смотров – конкурсов на лучшее содержание улиц, домов, придомовых территорий, приусадебных участков, детских игровых и спортивных площадок;
3. Оказание содействия органам местного самоуправления в организации контроля за соблюдением правил индивидуальной застройки, строительства объектов социально-культурного назначения, осуществляемых на соответствующей территории;
4. Оказание содействия в поддержании в надлежащем состоянии уличное адресное хозяйство (наименование улиц, наличие аншлагов, номерных знаков на домах и строениях);

5. Оказание содействия по привлечению населения к работам по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния, строительству и ремонту дорог, улиц, тротуаров, переходных мостов, инженерных сетей, общественных колодцев, спортивных и детских игровых площадок и других объектов, охране памятников истории и культуры, поддержанию в надлежащем состоянии кладбищ, братских могил и иных мест захоронения;
6. Оказание содействия по привлечению населения на выполнение работ по ликвидации сорной растительности, самовольных свалок, вредителей сельскохозяйственных и декоративных культур;

7. Оказание содействия учреждениям образования в проведении учета детей школьного и дошкольного возраста, организации воспитательной работы с детьми и подростками по месту жительства, их досуга во внешкольное время;

8. Оказание содействия по выдаче характеристик граждан, проживающих на территории сельского поселения.

Задачи Программы:

       - улучшение жизни населения и развитие территориального общественного самоуправления на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района
Сроки реализации Программы – 2011 год
Объем и источники финансирования Программы – общий объем финансирования Программы составляет на 2011 год – 18000 (Восемнадцать тысяч) рублей, за счет средств бюджета Подгорненского сельского поселения Отрадненского района, мероприятия, объем, и источники финансирования реализации целевой программы определены в приложении к настоящей программе (приложение). Финансирование утвержденной программы производить в пределах, ассигнований, утвержденных на текущий финансовый год.
Ожидаемые результаты реализации Программы:

     - улучшение жизни населения и развитие территориального общественного самоуправления на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района

Организация контроля за выполнением Программы – администрация Подгорненского сельского поселения Отрадненского района

Глава Подгорненского сельского поселения
 Отрадненского района                                                             А.Ю. Леднёв
Приложение

к целевой программе «Развитие территориального общественного самоуправления на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района» на 2011 год
Мероприятия, объем и источники финансирования реализации целевой программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района» на 2011 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализа-ции
	Объем финансиро-вания (тыс.руб)
	В т.ч. (тыс.руб.)

	Краевой бюджет
	Район-ный бюджет
	Бюджет Подгорненского с/п

	1
	«Развитие территориально-го общественного самоуправления на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района» на 2010 год

	Всего

	2011
	18,0

	18,0

Глава Подгорненского сельского
поселения Отрадненского района
Леднёв Александр Юрьевич